
 

 

 
 

 

 
 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3° SETTORE SERVIZI AL CITTADINO 

SVILUPPO ECONOMICO 
 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

                                 n.  2392  del  3 DIC 2014 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PAGAMENTO CANONE RAI PER LA BIBLIOTECA MULTIMEDIALE. 

IMPEGNO DI SPESA 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

PREMESSO che presso la Biblioteca Multimediale San Giacomo de Spada di via comm. Navarra, 

75 è attivo il servizio di videoteca e di collegamento alla tv satellitare; 

 

RILEVATO che le vigenti disposizioni di legge stabiliscono l’obbligo di pagamento del canone 

RAI per la semplice detenzione di apparecchi atti alla ricezione di trasmissioni radiotelevisive; 

 

DATO ATTO che l’importo dell’abbonamento speciale, categoria D, per l’anno 2015 non è stato 

ancora aggiornato sul sito ufficiale della RAI; 

 

RITENUTO opportuno, essendo prossima la scadenza, impegnare la somma di € 450,00 sul Cap. 

141535 cod. 1050103 “Spesa per prestazioni di servizio per la Biblioteca Multimediale” del 

bilancio in corso, per non incorrere nelle sanzioni per il mancato pagamento dell’imposta; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.3 c. 3 della L. 136/2010 non è richiesta l’indicazione del 

CIG in quanto trattasi di spesa non soggetta alle norme di tracciabilità dei pagamenti; 

 

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 173 del 20/10/2014 di approvazione del bilancio di previsione; 

 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 394 del 27/11/2014 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2014-16;  

 

VISTO il T. U. sulle norme degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N.267 del 18/08/2000; 

 

 

DETERMINA 

per i motivi sopra esposti: 

 

1) di impegnare la somma di €  450,00 sul Cap. 141535 cod. 1050103 “Spesa per prestazioni di 

servizi per la Biblioteca Multimediale” del bilancio 2014, 

 

3) di provvedere con successiva determinazione di liquidazione al pagamento dell’importo che la 

RAI comunicherà formalmente per l’anno 2015, 

 

4) di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti. 

 

 

Alcamo, lì ______________ 

 

 

          La Bibliotecaria                                 F.to: IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 Dott.  Rosa M aria Artale      Dott.ssa Rosa Maria Scibilia 

       

 

 

 

 


